Pemerintah Bidang Perumahan Sederhana, dapat dikenakan tarif sebesar Rp 0,00 (nol 

rupiah) dari tarif atas jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak berupa Pelayanan 

Pendaftaran Hak Tanggungan/Pendaftaran Akta Pemberian Hak Tanggungan (APHT) 

dengan Nilai Hak Tanggungan sampai dengan Rp  250.000.000,- (dua ratus lima puluh 

juta rupiah) dari Pelayanan Pemeliharaan Data Pendaftaran Tanah. Dengan demikian 

maka dapat disimpulkan bahwa biaya yang harus dibayar untuk mengurus 

pensertipikatan tanah wakaf berdasarkan pada Pasal 22 Peraturan Pemerintah Nomor 128 

7 Permen ATR/ BPN Nomor 25 Tahun 2016 Tentang Persyaratan Dan Tata Cara Pengenaan Tarif Pnbp